Муниципальное кitзенное общеобразовательное уIреждение
<<Соленовскtц средняя общеобразовательн€lя школа им. В.А.Казначеева)

Яшаrrтинского района Республики Калмьткия

3 5 9 0 2 ], Р еспублuка Калмьtкl,tя,
Яuлалmuнскuй район,
с. Соленое, ул, Ленuна
mел.:8(84745) 94-4-0б

e-mail : soleпovskaya. shkola@mail.ru

Приказ Jф 105

|6.Т2.2022 r.

<Об изменении каJIендарньD( уrебньтх
графиков ООП нача;rьного общего,
основного общего и средЕего общего образования>

На основании письма Министрества образования и науки РК от l5.I2.2022r Nр

4899, письма отд9ла образования и культуры администрации Яшалтинского районного
муЕиципального образования РК от |6.|2.2022г Jф 1204, части 5 статьи 12, пункта 6
части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.|2.2012 кОб образовании в Российской
Федерации), в цеJuIх оргilIизовiшного завершения первого полугодиJI, прохождениrI
програN,Iмного материала и освоения Федеральньтх государственньD( стандартов,
сохранения единого образовательного пространства

приказываю:

1. Внести изменения в основIlые образовательные програN{мы (даrrее ООП)
начаJIьЕого общего, основного общего и среднего общего образования в части
изменения кtшендарньur 1,.rебньrх графиков :

1.1. Строку два таблицы из пункта 3 изложить в следующей редакции:

Зимние каникулы з0.|2.2022 08.01.2023 10 ка.шендарных дней

1.2. Строку два таблицы из пункта 2 (кПериоды образоватgльной деятельности>)
изложить в спедующей редакции:

II четверть зO.т2.2022 08.01.2023 9 1^rебньж недель 52 1лrебньтх дня

1.3. Строку два таблицы из пункта 3 изложить в следующей редакции:

Зимние каникулы з0.|2.2022 08.01.2023 10 кшендарньrх дней

2. Заlr,rестителю директора по УВР Бабенко М. Д.:
о проинформировать педагогических работников об изменениях, укшанньIх в

пункте 1 настоящего приказа;

;i-$;:,;,_,', , .,

. проконтролировать реrrлизацию Ооп начального общего, основного общего и
среднего общего образованrrя в поJIном объеме с yIeToM изменений,

указанньD( в пункте 1 настоящýго приказа.

":,'..;;,,i,црафики в IIовой редакции с )п{отом изменениЙ, указанньтх в пуflкте 1 настоящего
прикtвъ на официаьном сйте МКОУ <<Соленовскм СОШ им. В. А. Казначеевa>) в

разделе <Сведения об образовательной оргtlнизации>, подрtlзделе <Образование>, в
срок до |8.10.2022

; i:!,il };ll,j